
Befolkningsstrukturen 
 
Statistiken omfattar Ålands befolkning den 31 december, och uppgifterna är de slutliga 

officiella siffrorna. Syftet är att tillhandahålla såväl översiktlig som detaljerad statistik om 

befolkningens fördelning på kön, ålder, födelseort, språk, medborgarskap och 

byar/stadsdelar samt om de förändringar som har skett.   

 

Statistiken baseras på uppgifterna i befolkningsdatasystemet som upprätthålls av 

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata samt magistraterna.  

 

Slutlig statistik om befolkningens storlek och struktur vid utgången av föregående år 

publiceras så snart den färdigställs under våren varje år. Preliminär statistik över 

befolkningsrörelsen ges ut varje kvartal och slutlig rörelsestatistik på försommaren. All 

befolkningsstatistik finns tillgänglig i databas- och exceltabeller på ÅSUBs webbplats. 

Statistik med utförliga kommentarer om såväl befolkningens struktur som 

befolkningsrörelsen publiceras i oktober i en statistikrapport.  

 
Befolkningens åldersstruktur 

 

 Med ålder avses en persons ålder i hela år den sista dagen under året.  

 

Den demografiska försörjningskvoten beräknas genom att antalet invånare under 20 år samt 

65 år och äldre ställs i relation till antalet personer i åldrarna 20–64 år. Om till exempel de 

som är under 20 och de som har fyllt 65 sammanlagt är 600 i en kommun, medan invånarna i 

åldrarna 20–64 år uppgår till 1 000 personer, är försörjningskvoten 60 (600 / 1 000 x 100).   

 

 
Invånarantalet i byar och stadsdelar 

 

Statistiken över invånarantalet i byar och stadsdelar baseras på uppgifterna i 

befolkningsdatasystemet,där by-/stadsdelsnummer är en del av fastighetsbeteckningarna. 

För varje person som har en fast bostadsadress kopplad till en bostad finns bostadens 

fastighetsbeteckning angiven. Personer som bor på inrättning eller av någon orsak saknar 

fast adress ingår i kategorin ”övriga invånare” i respektive kommun.  

 

Uppgifterna gäller den 31 december respektive år och stämmer helt överens med de årliga 

uppgifter över kommunernas invånarantal som ÅSUB publicerar.  

 

Som byar räknas också de så kallade enstaka hemman som har ett eget bynummer. I 

tabellerna ingår förutom alla byar som har haft invånare 1990 eller senare också ett tiotal 

byar som har varit obebodda under hela den aktuella perioden, men som har haft befolkning 

tidigare under 1900-talet. Därtill finns det ett antal (numera) obebodda öar i den yttre 

skärgården som någon gång har blivit utskiftade till egna byar och som inte ingår i dessa 

tabeller.  

 

I Mariehamn finns flera hundra invånare som bor på fastigheter som inte ligger inom 

stadsplanerat område. Dessa är därför i befolkningsregistret hänförda till de gamla byarna 



(Dalkarby, Sviby etc). För att få en helt komplett bild borde dessa invånare fördelas på de 

stadsdelar inom vilkas område fastigheterna ligger, men detta är inte möjligt att göra på 

basis av tillgänglig information.   

 

Statistik över byarna och stadsdelarna publicerades på ÅSUBs webbplats första gången 2010 

och har före det publicerats i Statistisk årsbok för Åland.  

 

Statistiken omfattar samtliga byars och stadsdelars invånarantal från och med 1990. Därtill 

finns också uppgifter för landsbygdens och skärgårdens byar för vissa år under perioden 

1905–1985, men dessa uppgifter är något mera osäkra och inte helt jämförbara med 

statistiken från 1990 och framåt. Ytterligare kommentarer om dessa siffror finns i excelfilen i 

anslutning till tabellen. 

 

 

 


